
Tarybos nario priesaikos davimas

2023 M. VEIKLOS ATASKAITA

KĖDAINIŲ R. SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARĖS

2023 m. balandžio 21 d. trečią kartą prisiekiau kaip Kėdainių r. 
savivaldybės tarybos narė. Dar kartą dėkoju visiems, pasitikė-
jusiais manimi ir atidavusiais savo balsą. 
Naujai išrinktos 2023 – 2027 tarybos pirmasis pusmetis, kaip 
įprasta, politiškai bene pats intensyviausiais: iškart po 
rinkimų vyksta savivaldybės politinės bei administracinės 
komandos formavimas, taryboje kuriasi frakcijos, valdančioji 
dauguma, opozicija, komitetai, komisijos. 
Šioje ataskaitoje trumpai apžvelgsiu per pusmetį nuveiktus 
darbus bei kokiuose formatuose šioje kadencijoje atstovauju 
Jus, kaip tarybos narė.

Koalicijos steigimas bei bendros darbo 
programos patvirtinimas

LVŽS frakcija Kėdainių r. 
savivaldybės taryboje

Erlenda Turskienė, Danutė Mykolaitienė,
Adelė Štelmokienė ir prof. Dalius Serafinas

Mieli kėdainiečiai,

ADELĖS ŠTELMOKIENĖS 

Naujoje taryboje įsteigėme Lietuvos 
valstiečių ir žaliųjų sąjungos (LVŽS) frakciją, 
esame joje trise kartu su tarybos nariais 
Erlenda Turskiene bei prof. Daliumi Seraf-
inu. Kolegos man patikėjo frakcijos 
seniūnės pareigas.
Mūsų frakcija, kartu su socialdemokratų ir 
liberalų sąjūdžio frakcijomis, iškart po 
rinkimų suformavome valdančiąją dau-
gumą ir susitarėme dėl bendros darbų pro-
gramos iki kadencijos pabaigos. Būti 
valdančiosios koalicijos dalimi yra politiškai 
svarbu, kadangi tai suteikia mums didesnę 
įtaką sprendimų priėmimo procese ir 
leidžia tiesiogiai įgyvendinti mūsų politinę 

FRAKCIJA IR VALDANČIOJI DAUGUMA

Vienas iš koalicijos programos punktų, 
kuriuos įtraukėme kaip LVŽS frakcija, yra 
šviežio, sveiko ir pilnaverčio maisto vaikams 
gamyba Kėdainių švietimo įstaigų virtu-
vėse. Šią idėją pradėjome įgyvendinti nuo 
pirmųjų kadencijos dienų. Pasiekėme, kad 
2024 m. savivaldybės biudžete numatytos 
lėšos, kurios leis švietimo įstaigoms įsigyti 
reikiamą įrangą ir pradėti maisto gamybą 
mokyklų ar darželių patalpose. Sava-
rankiškai maitinimą jau pasirinko Šėtos 
gimnazija, tam savarankiško maitinimo 
užtikrinimui skirta 100 000 eurų, ir rugsėjo 
mėnesį vaikai šioje mokykloje jau 
mėgausis šviežiai vietoje gaminamu 
maistu. Lopšeliui-darželiui „Žilvitis“ 
ekologiško maitinimo pagal nacionalinę 

ŠVIEŽIAS IR KOKYBIŠKAS MAISTAS MOKYKLOSE

Kėdainiuose narkotikų vartojimo problema yra rimtas iššūkis, kaip ir daugelyje kitų Lietuvos 
miestų. Tad mano ir kitų mano frakcijos kolegų iniciatyva į valdančiosios koalicijos programą 
įrašėme užduotį iki 2023 m. pabaigos parengti ir patvirtinti rajono narkotikų prevencijos pro-
gramą. Pati asmeniškai dalyvavau rengiant savivaldybės 2024–2027 metų programą, kurią 
2023 gruodžio mėn. patvirtino taryba, ją galima rasti čia. Programa siekiama efektyviai 
mažinti narkotinių, psichotropinių ir kitų priklausomybes keliančių medžiagų vartojimą, 
įgyvendinant kompleksines ir koordinuotas priemones psichoaktyviųjų medžiagų kontrolės 
ir narkomanijos prevencijos srityse savivaldybėje. Įgyvendinant šią programą bus įtrauktos 
asmens sveikatos priežiūros, ugdymo ir kitos įstaigos, nevyriausybinės organizacijos ir ben-
druomenės, kurios bendromis pastangomis vykdys programoje numatytas veiklas.

NARKOTIKŲ PREVENCIJA RAJONE

Nuo kadencijos pradžios, kartu su LVŽS 
frakcija ėmėmės konkrečių ir matomų 
veiksmų, kurie pagerintų kėdainiečių gyve-
namąją aplinką. Vienas iš sprendimų – 
mūsų iniciatyva patvirtinta 200 000 eurų 
suma iš 2024 m. rajono biudžeto kaimiškų 
seniūnijų gatvių apšvietimo lempų atnau-
jinimui. Siekiame ne tik prailginti apšvieti-
mo laiką miesteliuose ir kaimuose, bet ir 
efektyviau naudoti elektros energiją, taip 
sutaupant lėšas ir aplinką.

SAUGUMAS, EFEKTYVUMAS IR APŠVIETIMAS KAIMUOSE

Dalyvavimas tarybos komitetų veikloje yra būtinas tarybos nariams, siekiant efektyviai 
prisidėti prie savivaldybės sprendimų priėmimo proceso. Esu išrinkta Verslo ir ūkio komiteto 
nare ir 2023 m. dalyvavau 7 komiteto posėdžiuose. Pasirinkimas dirbti būtent šiame komitete 
buvo nulemtas noro ir toliau koncentruotis į Kėdainių rajono kaimiškosios dalies problemų 
sprendimą, kaip tai dariau ir praėjusiose kadencijose. Apie pusė rajono gyventojų gyvena už 
Kėdainių miesto ribų, kas dar labiau pabrėžia mano pareigą atstovauti ir ginti šių gyventojų 
interesus. Infrastruktūros prasme šie rajono gyventojai dažnai negauna vienodų naudų, todėl 
manau, kad svarbu užtikrinti, jog jų balsas būtų išgirstas ir jų poreikiai būtų atsižvelgti for- 
muojant savivaldybės politiką.

DĖMESIO CENTRE – RAJONO KAIMIŠKOJI DALIS

Kaip ir praėjusią, taip ir naująją kadenciją pasirinkau dirbti Kontrolės komitete – šį kartą buvau 
išrinkta pirmininko pavaduotoja. Mano manymu, savivaldybės Kontrolės komiteto vaidmuo 
yra kritiškai svarbus užtikrinant efektyvią savivaldybės įmonių veiklą. Pirmąjį kadencijos 
pusmetį buvo suorganizuoti 3 kontrolės komiteto posėdžiai. Daugiausiai laiko ir diskusijų 
pareikalavo Savivaldybės audito tarnybos 2024 m. plano patvirtinimas.

KONTROLĖS KOMITETAS

Esu Mokesčių lengvatų komisijos narė. Komisijoje išsamiai svarstome gyventojų bei įmonių 
prašymus dalinai ar visai atleisti nuo savivaldybės mokesčių bei teikiame savo rekomendaci-
jas tarybai. Per 2023 m. komisija dar tik įsibėgėjo. Mano pagrindinis principas dirbant šioje 
komisijoje - užtikrinti skaidrų sprendimų priėmimą.

MOKESČIŲ LENGVATŲ KOMISIJA

2023 m. vyko aštuoni Kėdainių rajono saviv-
aldybės tarybos posėdžiai, visuose juose 
dalyvavau. Kuo posėdžiai svarbūs? Tai yra 
pagrindinė darbo vieta tarybos nariui, nes 
būtent posėdžiuose priimami sprendimai 
dėl savivaldybės biudžeto, infrastruktūros 
projektų, vietos mokesčių, švietimo ir 
sveikatos apsaugos klausimų. Tai yra 
pagrindinis būdas tarybos nariams 
įgyvendinti politinę valią ir paversti paža-
dus realiais veiksmais, kartu užtikrinant 
rinkėjų interesų atstovavimą ir jų balsų rea- 
lizavimą svarstant svarbius savivaldybės 
klausimus.

TARYBOS POSĖDŽIAI

Tiesioginis ryšys su gyventojais yra esminis išrinktam tarybos nariui, kadangi tai leidžia ne tik 
iš pirmų lūpų sužinoti apie jų problemas, lūkesčius ir pasiūlymus, bet ir stiprina ben-
druomenės pasitikėjimą savo išrinktais atstovais. Tad šią kadenciją tęsiu įprotį aktyviai daly- 
vauti susitikimuose, renginiuose su rajono gyventojais. Nes tik taip gali sužinoti, kokie darbai 
nevykdomi, ar vykdomi per lėtai. Pavyzdžiui, praėjusiais metais, pagal mano siūlymą, turėjo 
būti įrengtas Vainikų autobusų stotelės paviljonas. Nuolat seku šį klausimą, visgi, turiu 
pripažinti, jog dėl Kelių direkcijos lėtų sprendimų darbai nepadaryti, šis klausimas perkeltas į 
2024 metus. Kaip visuomet, rengiu ir atskirtus susitikimus su konkrečios seniūnijos gyvento-
jais. 2023 m. atskirą priėmimą lapkričio 20 d.  surengiau Pelėdnagių seniūnijos gyventojams.

BENDRAVIMAS SU GYVENTOJAIS, BENDRUOMENĖMS

darbotvarkę, su kuria ėjome į rinkimus. Frakci-
jos vardu į savivaldybės vicemeres delega-
vome Danutę Mykolaitienę.

maisto kokybės sistemą pagamintais produk-
tais skirta 15 420 eurų, tad darželis nuo š. m. 
kovo mėnesio jau teikia ekologišką maitinimą. 
Tikimės, kad šie pavyzdžiai įkvėps ir kitas švieti-
mo įstaigas.

Adelė Štelmokienė

Jeigu turite klausimų, pasiūlymų, pageidavimų man, kaip tarybos narei, 
kviečiu su manimi susisiekti el. paštu adele.stelmokiene@gmail.com 

Esu Jūsų išrinkta atstovė, tik drauge galime spręsti rajono problemas ar 
įgyvendinti naujas idėjas. Bendraukime!

https://www.kedainiai.lt/savivalda/taryba/narkotiku-kontroles-komisija/189

